
 
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

16 декабря 2021 года № 56/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района 

города Москвы от 08 декабря 2021 года №01-10-965/21 Совет депутатов 

муниципального округа Ярославский решил:  

1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района города 

Москвы сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года, согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу Ярославского района города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю. 

 

Глава муниципального  

округа Ярославский                                                                              А.Ю. Батурин 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1 квартал 2022 

года 

 
 

http://www.admin-yar.ru/


 
 

                                                                                                                                                             Приложение 

                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                            муниципального округа Ярославский  

                                                                                                                                                                  от 16 декабря 2021 года № 56/3 

 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 1 квартал 2022 года 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 
Место проведения 

Кол-во 

участников 
Ответственный 

1. 

Проведение просветительских лекций 

и мастер-классов для 

немногочисленных групп, 

показательные уроки, консультации по  

аквариумистике 

 Январь, 

февраль, март 

2022 г. 

НП «Аквариумный мир» 

Ярославское ш, д. 22, к. 

2 

100 

НП «Аквариумный мир» 

Колонистов Н. П.                     

8-499-188-57-38 

2. 

«Зимняя сказка» новогодняя 

программа для детей из многодетных 

семей 

08.01.2022        

14.00 

ОКЦ   

ул. Проходчиков, д. 12 
50 

Председатель РОО БОМОМС 

«Лось» Гришина Г. А.                  

8-915-595-50-88 

3. 

Конкурс–праздник–концерт среди 

детей из многодетных семей, 

посвящённый Дню защитника 

Отечества 

19.02.2022         

15.00 

ОКЦ  

 ул. Проходчиков, д. 12 
50 

Председатель РОО 

БОМОМС«Лось»            

Гришина Г. А.                          

8-915-595-50-88 

4. 

«Улыбнись и помечтай» тематический 

праздничный вечер для мам, 

посвящённый Международному 

Женскому дню 8 марта 

05.03.2022       

17.00 

ОКЦ  

ул. Проходчиков, д. 12 
50 

Председатель РОО  

БОМОМС «Лось» 

Гришина Г. А.  

 8-915-595-50-88 

5. 

Торжественное мероприятие с 

возложением цветов на аллее памяти, 

посвящённое выводу советских войск 

из Афганистана и  Дню защитника 

Отечества 

21.02.2022 

13.00 

ГБПОУ «Колледж 

современных технологий 

им. М. Ф. Панова»  

Хибинский пр, д. 6,  

корп. 1 

25 

ГБОУ «Колледж современных 

технологий им. М.Ф.Панова» 

Шевченко Л. В.  

8-903-209-47-23  

 



2 
 

6. 
Творческий мастер-класс для детей 

«Старый новый год»   

14.01.2022 

15.00 

ГБУ «СДЦ «Виктория»             

ул. Вешних вод д., 2 

корп. 2 

50 

Директор ГБУ «СДЦ 

«Виктория»  

Митровка Н. М.  

8-495-656-15-26 

7. 

Мастер – класс для подростков по 

акустической гитаре, посвящённый 

всемирному дню «The Beatles» 

 

17.01.2022 

17.00 

ГБУ «СДЦ «Виктория» 

Ярославское ш, д. 118,  

корп. 3 

20 

Директор ГБУ «СДЦ 

«Виктория»  

Митровка Н. М.  

8-495-656-15-26 

8. 

         Выставка творческих работ  

         «Любовная Валентинка», 

посвящённая Дню святого Валентина  

 

07.02.2022-

14.02.2022 

ГБУ «СДЦ «Виктория»            

ул. Вешних вод, д. 2,  

корп. 2 

50 

Директор ГБУ «СДЦ 

«Виктория»  

Митровка Н. М.  

8-495-656-15-26 

9. 

Ледовая спортивно-развлекательная 

программа для жителей района 

«Найди свою вторую половинку» 

 

14.02.2022 

17.00 

Каток с искусственным 

льдом                                  

ул. Лосевская, д.1,          

корп. 4  

100 

Директор ГБУ «СДЦ 

«Виктория»  

Митровка Н. М.  

8-495-656-15-26 

10. 
Отборочный этап конкурса «Мой 

Северо-Восток» для жителей района 

01.03.2022-

25.03.2022 
Прием заявок на почту 400 

Директор ГБУ «СДЦ 

«Виктория»  

Митровка Н. М.  

8-495-656-15-26 

11. 
Масленичные гуляния для жителей 

района 

05.03.2022 

12.00 

Сквер по Малыгинскому 

проезду,  

Ярославское ш, д. 111 

200 

Директор ГБУ «СДЦ 

«Виктория»  

Митровка Н. М.  

8-495-656-15-26, АНО СК 

«Ярославский», ДЮ УКС 

«Динамика», НУ САЦ 

«Гармония», НП 

«Аквариумный мир», РОО 

БОМОМС «Лось» 

12. 

Театральное представление от 

театрально-эстрадной студии 

«Маскарад» для жителей района, 

посвящённое Всемирному дню театра 

24.03.2022 

17.00 

ОКЦ                               

ул. Проходчиков, д. 12  
70 

Директор ГБУ «СДЦ 

«Виктория»  

Митровка Н. М.  

8-495-656-15-26 



3 
 

13. 

Межрайонные соревнования по мини-

футболу среди детских дворовых 

команд 

06.01.2022  

12.00 
ФОК Лосиный Остров 100 

Директор ГБУ «СДЦ 

«Виктория»  

Митровка Н. М.  

8-495-656-15-26 

14. 

Районный этап межокружной 

Спартакиады по месту жительства 

"Всей семьей за здоровьем" среди 

семейных команд "Зимние старты" 

15.01.2022  

12.00 
Каток Лосиный остров 50 

Директор ГБУ «СДЦ 

«Виктория»  

Митровка Н. М.  

8-495-656-15-26 

15. 
Личные соревнования по каратэ для 

юных спортсменов от 6 лет 

22.01.2022  

12.00 

ФОЦ Ярославское ш.      

д 114,  корп. 2 
30 

Директор ГБУ «СДЦ 

«Виктория»  

Митровка Н. М.  

8-495-656-15-26 

16. 

Районные соревнования по 

настольному теннису среди жителей 

района 

03.02.2022  

12.00 
ФОК Лосиный остров 30 

Директор ГБУ «СДЦ 

«Виктория»  

Митровка Н. М.  

8-495-656-15-26 

17. 

Районный этап межокружной 

Спартакиады  по месту жительства 

"Спорт для всех" по мини-футболу, 

посвящённый Дню защитника 

Отечества 

22.02.2022  

10.00 
Фок Лосиный Остров 100 

Директор ГБУ «СДЦ 

«Виктория»  

Митровка Н. М.  

8-495-656-15-26 

18. 

Соревнования по шашкам среди 

жителей района,  посвящённые 

Международному Женскому дню 

07.03.2022  

16.00 

ГБУ «СДЦ «Виктория» 

Ярославское ш.,  д. 119 
30 

Директор ГБУ «СДЦ 

«Виктория»  

Митровка Н. М.  

8-495-656-15-26 

19. 

Межрайонные соревнования по 

скандинавской ходьбе «Вперед за 

здоровьем» 

12.03.2022  

10.00 

Национальный парк 

«Лосиный остров» 
20 

Директор ГБУ «СДЦ 

«Виктория»  

Митровка Н. М.  

8-495-656-15-26 

20. 

Музыкально-танцевальный спектакль. 

Рождественская сказка исполнения 

желаний «Мечты сбываются накануне 

Рождества»  

Январь 2022 г. 

Ханой-Москва, 

Ярославское ш., д.146, 

корп.2 

200 

ДЮ УКС «Динамика» 

 Заварицкая Е. Е. 

8-499-182-44-84 



4 
 

21. 

Открытый урок студии музыкального 

ансамбля. Показательные выступления 

участников ансамбля и экспресс-

обучение игре на музыкальных 

инструментах 

Январь 2022 г. 

ДЮ УКС «Динамика», 

Ярославское ш., д.130, 

корп.2 

20 

ДЮ УКС «Динамика» 

 Заварицкая Е. Е. 

8-499-182-44-84 

22. 
Мастер-класс по изготовлению 

новогодних поделок 
Январь 2022 г. 

ДЮ УКС «Динамика», 

Ярославское ш, д.130, 

корп.2 

20 

ДЮ УКС «Динамика» 

 Заварицкая Е. Е. 

8-499-182-44-84 

23. 

Кросс в «Лосином острове» среди 

занимающихся в студии Каратэ. 

Спортивно-оздоровительное 

мероприятие на свежем воздухе 

Февраль 2022 г.  

ДЮ УКС «Динамика», 

Ярославское ш, д.130, 

корп.2                           

НП «Лосиный остров» 

30 

ДЮ УКС «Динамика» 

 Заварицкая Е. Е. 

8-499-182-44-84 

24. 

Караоке-вечеринка «Щас спою!» 

Вокально-музыкальный вечер, 

исполнение любимых песен 

Март 2022 г. 

ДЮ УКС «Динамика», 

Ярославское ш, д.130, 

корп.2 

30 

ДЮ УКС «Динамика» 

 Заварицкая Е. Е. 

8-499-182-44-84 

25. 

Показательные выступления студии 

Soul Dance, посвящённое 

Международному Женскому дню 

Март 2022 г. 

ДЮ УКС «Динамика», 

Ярославское ш., д.130, 

корп.2 

30 

ДЮ УКС «Динамика» 

 Заварицкая Е. Е. 

8-499-182-44-84 

26. 

Встреча Нового года. Занятия 

спортсменов, мастер-класс и 

состязания 

03.01.2022, 

04.01.2022. 

НУ САЦ «Гармония» 

ул. Дудинка, д. 2, корп.2 
15 

Руководитель НУ САЦ 

«Гармония» 

Астафуров Г. Д. 

8-962-942-47-30 

27. 

Соревнования по жиму штанги лежа 

для занимающихся спортсменов и 

новичков 

28.01.2022 
НУ САЦ «Гармония» 

ул. Дудинка, д. 2, корп.2 
15 

Руководитель НУ САЦ 

«Гармония» 

Астафуров Г. Д. 

8-962-942-47-30 

28. 

Соревнования по кроссфиту и жиму 

для спортсменов, посвящённое Дню 

защитника Отечества 

25.02.2022 
НУ САЦ «Гармония» 

ул. Дудинка, д. 2, к.2 
15 

Руководитель НУ САЦ 

«Гармония» 

Астафуров Г. Д. 

8-962-942-47-30 

 

 

 


